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Høringssvar vedr. vejledning om passiver til opfyldelse af gældsbuffer· 
krav 
Formålet med Finanstilsynets nye vejledning er at beskrive, hvilke betin 
gelser der bør gælde for passiver, der anvendes til opfyldelse af realkre 
ditinstitutternes gældsbufferkrav. For bl.a. at sikre efterlevelsen af betin 
gelserne bør det overvejes, hvorvidt disse bør indskrives i lovgivningen. 

Den danske tilgang til at fastsætte krav til nedskrivningsegnede passiver 
for realkreditinstitutter adskiller sig fra den fælleseuropæiske tilgang til 
kravene for de øvrige finansielle virksomheder. Med forslaget til vejled 
ningen tager man dog endnu et skridt i retning af at sidestille de særlige 
danske regler for realkreditinstitutternes nedskrivningsegnede passiver 
med de regler, som gælder for pengeinstitutterne. Nationalbanken finder 
yderligere ensretning af reglerne positivt og støtter, at der udstedes en 
vejledning. 

Harmoniseringen af reglerne giver samtidig Nationalbanken anledning til 
at gentage anbefalingen om at ophæve den særlige danske undtagelse 
for realkreditinstitutter til at opfylde et NEP-krav. Hvis undtagelsen op 
hæves, vil den særlige regulering kunne bortfalde og forslaget til vejled 
ningen være overflødigt. 

Subordination 
I udkastet til vejledningens kapitel 4 beskriver afsnittet om subordination, 
at passiver, der anvendes til opfyldelse af gældsbufferkravet, bør bære 
tab før simple kreditorer for realkreditinstitutter i afvikling og konkurs. 

Det bemærkes, at Finanstilsynet stiller et lignende krav om, at pengeinsti 
tutternes NEP-krav skal opfyldes med kapital- og gældsinstrumenter, der 
bærer tab før simple krav ved afvikling og konkurs. 
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l. Passiverne skal kunne nedskrives og konverteres før eller under 
afvikling. 

2. Passiver skal være udstedt til moderselskabet. 

Udkastet til vejledning sidestiller derfor subordinationskravet for passiver 
til opfyldelse af gældsbufferkravet med subordinationskravet for passiver 
til opfyldelse af NEP-kravet. 

Nationalbanken støtter, at udkastet til vejledningen bringer gældsbuffer 
kravet tættere på reglerne for passiver til opfyldelse af NEP-kravet. 

Af hensyn til gennemsigtigheden for investorerne finder Nationalbanken, 
at subordinationskravet for passiver til opfyldelse af gælds bufferkravet 
bør være et krav om fuld subordination. 

Yderligere betingelser for realkreditdatterselskaber 
I udkastet til vejledningens kapitel 4 opstilles to yderligere betingelser for 
realkreditdatterselskabers passiver til opfyldelse af gældsbufferkravet: 

Formålet er at understøtte den overordnede afviklingsstrategi med reka 
pitalisering og videreførelse, som myndighederne har udstukket for SIFl 
koncernerne. For at sikre at koncernerne, hvori der indgår et realkredit 
institut, kan holdes sammen i en afvikling, er det nødvendigt, at datter 
selskaberne udsteder deres passiver til opfyldelse af gældsbufferkravet til 
moderselskabet. Nationalbanken støtter, at afviklingsstrategien for SIFl 
koncernerne er rekapitalisering og videreførelse og finder det åbenbart, 
at passiverne til opfyldelse af gældsbufferkravet skal opfylde de oven 
nævnte betingelser. 

Med venlig hilsen 

Karsten Biltoft 
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